
ds 
eS 

> ! A: 
REPUBLICA DEL ECUADOR e os i 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y ae ! 
_ e > 

Í Y 

( ¿$S0 A 

RESOLUCION No. 86-2-1-1i- 9583, — 

Pd AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

A INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL 

, 4 
UN 

pl 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

O 

QUE el 21Vde abril' de 1986/ se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercefa del Cantón Guayaquil. doetora Nor 
ma Plaza de García,yla escritura pública de aumento de * 
capital y reforma de estatutos de la compañfa '"POLIMEROS 
MOBIL INTERNACIONAL DEL ECUADOR C.A."; 

el ingeniero industrial Alfredo Piedrahi £ Del- 
gado,|/en su calidad de Cerente General la € ñfa, 
con el patrocinio del abogado José Lazo Alvarez¡/ha soli 
citado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto. ha presentado cuatro copias certificadas de 

a misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Institución, ha p presentado £1 Informe favorable No.86-561- 
IA del 21 de mayo de 1986 y 

= 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
ción mediante Resolución No.867 del 2 de octubre de 1 85, 
autoriza a la compañía MOBIL POLYMERS INTERNATIONAL LIMI- 
TED, de dcionalidad estadoumíidense, para que invierta en 
el sun o de capital y la reforma de estatutos de la com 
paña; 

QUE el Departamento Jurídico meúlante Oficio No.SC-DJ- 
CA-86-0715 del 9 de junio de 1986, ha emitido informe. favo 
rable ¡para la continuación del trámite, una vez que conside 
ra que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales res 
pectivos; 

En ejercício de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO Y. Aprobar: 8) /(1 aumento de e 
tal de “POLIMEROS MOBIZ INTERNACIONAL: DEI, ECUADOR C.A 
por QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en quinientas acclons 
ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una; y 
la reformas la estatutos constantes en la referida esc Zo a. 

    

  



es 
/ EA agpmisLICA DEL ECUADOR , 

/ “aPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 
Pos 

ReF,? Pesol. No. 86-2-1-1- 

  

AS í eN 

con.) 

Foja 2 de 2 03 683 o ] 

Cía, : "POLINEROS MOBIL ; NTERNACIONAL DEL. 1 EqUDOR CLA. 

   
   

ARTICULO SEGUNDOy- Disp ne 
Tercera del Cantón Cuayaqui 1044 : 
matriz de la escritura arre 
nido de la presente Resolución y siente razón” de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO/- Dispone que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: ánberiba la referida es- 
crítura pública junto con la presente Resolución, archive 
_na ¡cop a de dicha esocrttuta y devuelva las res antes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, sompla. e 
con las demás prescripciones contenidás en pa Ley de Re- 
giístro. , : 

ARTICULO — JARTO Disponer que el Notario Primero 

  

     
     
    

del Cantón ? al margen de la my Ja es- 
critu Audio de 1984, c1á l se 
copa añía en referencia, ¿ul pa p A prosgquu a 

tab e $ a reformar sus ¿s] "soNdies, 
me ante la eseritura pública que se ma ; de e- 
sente Resolución y slenfe razón de esfj 

ARTICULO QUINTO /- Disponer que Wu Lo ¿da / a 
indicada escritura pública se publique MP7 
uno de los disrios de mayor circulación A úsdyaquíl, Un 
ejemplar de la publicación deberá entregatss A este Despa 

O. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 12 JUN B , 

Ab. Gust o Ortega Trujillo 
INTENDENTZ DE COMPANIAS  / 

l / 

   

CERTIFICO:Que con fecha de hoy, queda inscri_



y . Me 
4 A : 

E y? X 
5. . . 

e 3 

) 3 
ta esta Resoluatóp de fojas 24,916 a 24.920, Nímero 5.769 del Re 

gistro Mercantil y anotada bajo el número 8.822 del Repertorio.» 

Guayaquil, Julio catoxgÉ drcrtd ovecientos. ochenta y seis.-El Re 

  

CERTIFICD: Que con Pacha de hoy, es. tomb nota de esta Resolución 

a foja 29.611 del Regístro Mercantil de 1.98%, al margen: de la 

inscripción respectiva. -Guayaquil, Julio catorce de mil novecijé;    


